
 

Comune di Olivadi 

Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 2  0967633077 - Fax 0967955942 

P.I. Comune 00362830796   C.F. 85000330796 

www.comune.olivadi.cz.it – pec: comune.olivadi@asmepec.it 

 
 

N.   18 

Del    02.10.2023 

OGGETTO:   Abrogazione art. 24 del Regolamento  comunale per la gestione dei 

rifiuti urbani e similari, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 3 del  

12.01.2018 – approvazione  nuovo art. 24 Regolamento  comunale per la gestione 

dei rifiuti urbani e similari. 

 

 

 

L’anno 2023 il giorno due del mese di ottobre alle ore 10.30, nella a sala delle adunanze consiliari del 

Comune suddetto. Alla convocazione in sessione ordinaria, in seconda  seduta che è stata partecipata ai 

Signori Consiglieri a norma di legge, risultano collegati in videochiamata i consiglieri  Nicastro, Paparazzo e 

Daniele,  presenti all’appello nominale: 

 

N°  CONSIGLIERI         PRESENTI         ASSENTI 

1 Nicola MALTA     X  

2 Emanuela DANIELE    X 

3 Nicola LOMBARDO    X 

4 Francesco MAZZOTTA    X   

5 Tiziana NICASTRO     X   

6 Rita PAPARAZZO     X    

7 Nicola SABATINO     X    

8 Anna Maria LO TARTARO   X 

9 Francesco CHIARAVALLOTI       X 

10 Adele CORASANITI        X 

11 Antonio Salvatore SOVERETO      X 

 

 

Presenti n. 8 assenti n. 3 

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale. 

Presiede il Sindaco, Sig. Nicola Malta. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell'art. 97, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale Dott. Mario Guarnaccia. 

Essendo legale il numero dei consiglieri presenti in sala, il Sindaco dichiara aperta la seduta ed invita a 

procedere alla trattazione dell'oggetto, posto al secondo   punto all'ordine del giorno. 

http://www.comune.olivadi.cz.it/


. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la nuova disciplina sulla gestione dei rifiuti urbani stabilita dal D.Lgs. 152/2006, più volte integrata;  

VISTO, in particolare, l’art. 198, comma 2, del D.Lgs. n. 152 del 3 aprile 2006;  

RAVVISATA la necessità di approvare un nuovo regolamento comunale per la gestione dei rifiuti urbani e 

l’igiene ambientale;  

ATTESO che la vigente normativa in materia dei Rifiuti Urbani ed Assimilati disciplina i Centri di raccolta 

dei rifiuti urbani raccolti in modo differenziato, definendoli come aree presidiate ed allestite, conformi a 

determinate caratteristiche strutturali e gestionali, per il conferimento differenziato delle varie frazioni 

omogenee dei rifiuti urbani ed assimilati”, come disposto all’art.1 del D.M. 8.aprile.2008 e dal D.M. 

13.maggio.2009 e ss.mm.ii., in attuazione del D. Lgs. n. 152/2006;  

VISTO il   Regolamento vigente;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo in vigore; 

 VISTO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica;  

RITENUTO di poter provvedere in merito;  

Con voti favorevoli unanimi , espressi per alzata di mano;  

 

DELIBERA 

 

1) di abrogare l’art. 24 del Regolamento  comunale per la gestione dei rifiuti urbani e similari, approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 3 del  12.01.2018;  

 

2) di approvare il nuovo art 24 per come segue: “ Gli utenti che intendono smaltire rifiuti ingombranti 

hanno l’obbligo di trasportare i colli direttamente presso l’isola ecologica del Comune di Olivadi previa 

richiesta e prenotazione all’utenza telefonica : 0967 633877, almeno tre giorni prima dal conferimento. 

Lo smaltimento comporta il pagamento di euro 5,00 per ogni rifiuto ingombrante superiore 70 cm lineari  

da versare anticipatamente al deposito; per i rifiuti inferiori a tali dimensioni non si applica alcun 

pagamento. 

Il servizio può essere effettuato dal Comune, previa prenotazione 0967 633877, almeno cinque  giorni 

prima dal conferimento del rifiuto superiore a 70 cm  lineari ( es. lavatrici, frigoriferi, armadi, letti, rete 

da letto, ecc. ) ed in tal caso il costo è pari a 10,00 per ogni rifiuto di tali dimensioni. 

Il personale comunale sarà presente nel giorno e nell’ora concordati al fine di consentire il deposito nei 

cassoni appositamente previsti”;  

3) di allegare  il documento contenete i materiali esclusi; 

4) di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’UTC;  

4) di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 



 

COMUNE DI OLIVADI 

Provincia di Catanzaro 

 

                                                         

N.   18 

Del    02.10.2023 

OGGETTO:  Abrogazione art. 24 del Regolamento  comunale per la gestione dei 

rifiuti urbani e similari, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 3 del  

12.01.2018 – approvazione  nuovo art. 24 Regolamento  comunale per la gestione 

dei rifiuti urbani e similari. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA     

(Art. 49, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267) 

Si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma I°, del D. Lgs.  n. 267/2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile. 

 

 

Olivadi,    

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA 

F.to Ing. Elisabetta Ferraina 

 

 



 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Mario Guarnaccia 

IL SINDACO 

F.to Nicola Malta 

 

 

 

Relazione di pubblicazione 

 

Ai sensi dell’art. 104 del D.Lgs. n° 267/2000 certifico che, copia del presente verbale viene pubblicato in 

data odierna all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Lì__________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

     F.to Dr. Mario Guarnaccia 

 

 

 

 

 

 

Il Sottoscritto certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio comunale è divenuta 

ESECUTIVA : 

 

□ dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi del terzo comma dell’art. 134 del D.Lgs. n° 

267/2000; 

□ dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

       Dr. Mario Guarnaccia 

 

 

 

 

 

 


